—1—

办理结果：B 公开方式：公开

签发人：许亦群 深龙卫健函〔2023〕11 号

深圳市龙岗区卫生健康局关于区政协六届三次
会议第 20230075 号提案答复的函

陈婷委员：

您提出的《关于积极创建健康促进机关工作的建议》（第

20230075 号）收悉，现答复如下：

一、联合区机关事务管理局完成健促机关创建工作发文

我局高度重视提案建议，于 6 月 15 日联合区机关事务管理

局印发《关于印发龙岗区开展 2023 年健康促进机关创建工作计

划的通知》（深龙卫健通〔2023〕94 号）发文，积极推动区直

各部门开展健康促进机关创建工作，落实“健康融入所有政策”

理念。

二、选取示范单位带头申报，推动健促机关创建申报工作

为充分发挥区公职人员在健康传播和健康促进行动中的引

领示范作用，面向区直各部门发文推动健促机关创建的申报，并

选取 3 家示范单位（区教育局、区工信局及区住建局）带头开展

2023 年健康促进机关创建，鼓励其余未创建健康促进机关的单

—2—

位积极申报。

截至目前，收到区工信局创建登记表，未收到其他两家创建

登记表。另外区龙岗社保分局也有意向申报。

三、推出“点单送课”健康科普公益活动

为助力区公职人员健康知识的学习及健康技能的掌握，全面

提高区公职人员的健康素养，我局联合区卫生健康系统各单位组

织开展“点单送课”健康科普公益活动。“点单送课”活动共计

推出 18 种科普类别的 170 门健康科普课程，区内有需求的各单

位、社区等在选择课程并提交申请后，我局将统筹安排区内健康

科普专家为申请创建单位提供免费上门授课服务。

接下来，我局将不断加强对健促机关创建申报工作的推动，

完成好申报单位的后续考核评估工作，并持续推进“点单送课”

健康科普公益活动，助力区直各单位公务员、工作人员群体的健

康管理，全面提高公务员队伍的健康素养水平和身心健康水平。

衷心感谢您提出的宝贵意见及建议，希望您一如既往对我区

卫生健康工作给予关注与支持！

深圳市龙岗区卫生健康局

2023 年 7 月 19 日

（联系人：曾泰生，联系电话：28908115）